Requer, ainda, a inversão do ônus da prova, por se tratar de uma 

relação de consumo, sendo verossímeis as alegações e hipossuficiente o consumidor 

(Lei 8.078/90, art. 6º, VIII); 

6. CONDENAR A PROMOVIDA AO PAGAMENTO DO 

SEGURO DPVAT NO VALOR DE R$ 3.375,00 (Três mil trezentos e setenta e 

cinco reais) COM A CORRETA ADEQUAÇÃO DE SUA DEFICIÊNCIA AOS 

PERCENTUAIS DE PERDA E VALORES DA COMBATIDA TABELA, o que 

deve ser feito DE MODO SUBJETIVO, com as devidas atualizações monetárias, a 

partir da propositura da ação, e, juros moratórios, a partir da citação válida da

[...]

PROTESTA provar o alegado por todos os meios de provas 

admitidos em direito, especialmente depoimentos pessoais, juntada de documentos e 

perícia, tudo desde logo requerido, caso não atendida a suplica de julgamento 

antecipado; 

Atribui-se a causa o valor de R$ 7.375,00 (Sete mil trezentos e 

setenta e cinco reais). 

Termos em que, 

Pede e espera deferimento. 

Monsenhor Tabosa 09 de Outubro de 2020. 

Dra. ANA MARIA ALBUQUERQUE 
OAB/CE 10.338 

QUESITAÇÃO AOS PERITOS: 

01. Quais os ferimentos sofridos pelo(a) Autor(a) quando da ocorrência do acidente